令和4年度 第4回

十和田火山噴火緊急減災対策砂防計画検討会

議事概要

１ 検討会概要

日時  ：令和5年2月1日 （水）10：00 ～ 12：00

開催方法：WEB会議形式

出席者 ：檜垣座長、学識者及び関係行政機関の代表者 計29名

２ 検討内容

（１） 議事

以下の議事について事務局から説明し、概ね了承を得た。

  １）第3回検討会におけるご指摘と対応

２）融雪型火山泥流に対する緊急対策について

・緊急ハード対策

・緊急ソフト対策

（２） 今後の予定について

本年度の開催予定及び次年度以降の予定について事務局から説明した。

第3回 十和田火山噴火緊急減災対策砂防計画検討会
学識経験者名簿

※敬称略

区分

所属

役職名

氏名

岩手大学

名誉教授

井良沢 道也

産業技術総合研究所

研究グループ長

工藤 崇

弘前大学

名誉教授

小菅 正裕
学識

経験者

（五十音

順）

弘前大学大学院理工

学研究科

講師

佐々木 実

 秋田大学

教育学研究科
教授 林 信太郎

弘前大学

名誉教授

檜垣 大助

東北大学大学院理学

研究科

教授

三浦 哲

 東北大学
 東北アジア研究セン 助教 宮本 毅
 ター